
 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 
  MAS Vladař o.p.s. 
  Kancelář: Masarykovo nám. 22, Podbořany 
  IČ: 264 04 818 
  www.vladar.cz 

 
                Pozvánka na literární přednášku pro žáky 

pro 2. stupeň ZŠ 
 

Lektor: Mgr. Jarmil Vepřek, Ph.D. 
www.bezicicestinar.cz 

Duben, květen 2024 
 

 

 
Přednáška: Čeština všelijak 
Tato přednáška je neformální a popularizační. Vychází ze všech mých zkušeností s češtinou: 
bohemistika, její studium, čeština na internetu a konkrétně na sociálních sítích, život 
korektora, spousta témat z oblasti pravopisu, gramatiky, slohu i literatury formou populárního 
záludného kvízu nebo ukázky povedeně nepovedených projevů z různých komunikačních 
sfér. 
 
Program pro 2. stupeň 
Počet posluchačů není omezen 
Délka: 2 vyučovací hodiny 

 
Přednáška: Čeština a didakťáky 
Během přednášky procházím se studenty různé úlohy cermatovského typu, ptám se a 
vysvětluji, jak nejlépe dovedu.  
Úlohy jsou různého typu a jsou zaměřeny na různou látku, tak jako tomu bývá v testech. 
Nezdá se to, ale u jedné úlohy se dá strávit dost času, pokud si mají studenti zopakovat 
veledůležitou látku, naučit se správný systém řešení a také pochopit systém bodování. 
S touto přednáškou jsem např. ještě nenavštívil školu, kde by drtivá většina studentů a 
všichni pedagogové např. zmíněný systém bodování perfektně znali a rozuměli mu. A to 
mluvím jen o bodování.  
Prioritou je samozřejmě čeština, ale didaktický test – to není jen čeština, jak ji známe z lavic 
(natož ze života). Samotná znalost češtiny je jen jednou, byť důležitou zbraní v boji s testem. 
 
Program pro žáky 9. třídy 
Počet posluchačů není omezen 
 
Délka: 2 vyučovací hodiny 



 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 
  MAS Vladař o.p.s. 
  Kancelář: Masarykovo nám. 22, Podbořany 
  IČ: 264 04 818 
  www.vladar.cz 

 
 
 
V jednom dni může lektor uspořádat celkem 3 přednášky. 
 

Nabízené termíny: 
Duben: 5.4., 8.4.2024 (vhodné termíny pro přednášku k didaktickým testům, pouze pro 
9.třídy) 
Květen: 13.5., 14.5., 15.5., 16.5., 17.5.2024 
 
 
REZERVACI TERMÍNŮ prosím proveďte zde v odkazu: 
 
https://www.srazovnik.cz/9d391ff2a9-mgr-jarmil-veprek-ph-d-aliaz-bezici-cestinar 
 
 
V online formuláři vyplňte následující informace: 
● Vyberte vámi preferovaný termín. 
● Do kolonky "Vaše jméno" uveďte název vaší školy a kontaktní údaje pro další komunikaci. 
● V komentáři uveďte téma přednášky. 
● V případě, že máte zájem pouze o jednu přednášku, uveďte také čas, který by vám 
vyhovoval. Prosím, vezměte na vědomí, že na stejný termín se může přihlásit i jiná škola v 
okolí, a to s ohledem na přesun autora.  
● Pan Vepřek je ochoten uspořádat 3 přednášky denně. 
● Termín 9.4 a 10.4.2024  jsou vhodné na přednášku “Čeština a didakťáky” pouze pro 9. 
třídy. 
 
 
 
Na vaši účast se těší realizační tým MAP4 Podbořansko-Žatecko 
 
Bližší informace o projektu naleznete na www.vzdelavani-zatecko.cz 


